
1 
 

Zápis 
 

z 20. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 24. června 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu           
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 20. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:11 – 10:12) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 

              radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:13 – 10:41) 

 
I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu       
R-51795 do projednání Rady HMP.  
 
I. náměstek primátora Hřib jako spolupředkladatel požádal o dodatečné zařazení 
materiálu R-52018 do projednání Rady HMP.  
 
Radní Kovářík požádal o samostatné hlasování k materiálu R-51795 a k materiálu                
R-52018 určeným k dodatečnému zařazení do projednání Rady HMP a dále konstatoval, 
že u materiálu R-52018 není ukončeno interní připomínkové řízení a nejsou tam uvedeny 
žádné finanční prostředky, kterými by to mělo být řešeno.  
 
Radní Kovářík požádal předsedu Výboru kontrolního ZHMP o odložení materiálu                   
R-51530, který je zařazen v návrhu programu v rámci projednání Rady HMP, a jeho 
opětovné předložení Radě HMP až po projednání s předsedy politických klubů ZHMP,  
na což reagoval předkladatel – předseda Výboru kontrolního ZHMP Ing. Prokop s tím,  
že žádosti radního Kováříka vyhovuje a materiál R-51530 stahuje z projednání Rady HMP.  
 
Radní Zábranský jako spolupředkladatel požádal o stažení materiálu R-49489 
z projednání Rady HMP za účelem jeho opětovného předložení Radě HMP zároveň se 
souvisejícím materiálem. 
 
Náměstkyně primátora Udženija jako předkladatelka požádala o dodatečné zařazení 
materiálu R-51896 do operativního rozhodování Rady HMP.  
 
Náměstek primátora Hlaváček jako spolupředkladatel, v reakci na žádost radního 
Zábranského k tisku R-49489 uvedl, že souhlasí se stažením z dnešního projednání Rady 
HMP. Radní Zábranský dále konstatoval, že má informaci od nepřítomné náměstkyně 
primátora Komrskové, že jako další spolupředkladatelka předmětného materiálu, 
souhlasí s jeho stažením z dnešního jednání Rady HMP. 
 
Náměstek primátora Hlaváček jako spolupředkladatel materiálu R-52018 navrženého 
k dodatečnému zařazení, uvedl, že souhlasí s připomínkou radního Kováříka ohledně 
finančních prostředků, ale zároveň vysvětlil, z jakého důvodu on osobně považuje  
za důležité zahájit příslušné práce vyplývající z obsahu materiálu.   
 
Radní Mazur jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu R-51840  
do projednání Rady HMP, a to na konec bloku materiálů, ve kterých Rada HMP 
vykonává působnost valné hromady, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
Radní Kovářík, v reakci na přednes náměstka primátora Hlaváčka k materiálu R-52018 
navrženého k dodatečnému zařazení, uvedl, že v rámci materiálu není uvedena informace 
ani o finančních prostředcích, ani o studii, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib 
s tím, že dle jeho názoru by diskuse k obsahu měla probíhat až v rámci rozpravy k danému 
bodu, poté co bude případně materiál zařazen na program. Dále         I. náměstek primátora 
Hřib přednesl důvody, pro které považuje za důležité předmětný materiál zařadit a 
projednat na dnešním jednání Rady HMP.   



3 
 

 
Náměstek primátora Pospíšil jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu 
R-52060 do projednání Rady HMP.  
 
Náměstek primátora Hlaváček k materiálu R-52018, navrženého k dodatečnému 
zařazení, dále uvedl, že v případě příslibu detailní diskuse na separátním jednání 
s příslušnými subjekty v předmětné věci za účelem dokončení materiálu, je ochoten 
souhlasit s odložením materiálu do příštího jednání Rady HMP. Radní Kovářík požádal 
zaznamenat do zápisu, že „se jedná o porušení všech principů Pravidel pro přípravu  
a vyhotovování materiálů pro jednání Rady hlavního města Prahy; žádná studie nemá 
přiděleny finanční prostředky, žádné finanční vyhodnocení není v materiálu uvedeno“. Dále 
radní Kovářík požádal, aby bylo v zápise uvedeno, že „když o tomto materiálu bude někdo 
hlasovat, materiál porušuje příslušná Pravidla a to je špatně“. Náměstek primátora Pospíšil 
doporučil mít nejdříve vyjasněnou otázku ohledně finančních prostředků před 
hlasováním o předmětném materiálu. I. náměstek primátora Hřib zopakoval, že diskuse 
k obsahu by měla probíhat až v rámci rozpravy k danému bodu, poté co bude případně 
materiál zařazen na program s tím, a že v případě projednávání materiálu je možné ho 
doplnit. I. náměstek primátora Hřib dále uvedl, že nepovažuje za vhodné odkládat 
materiál do příštího jednání Rady HMP. Radní Kovářík upozornil, že materiál nebyl 
konzultován z rozpočtového hlediska.  
 
Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal předkladatele 
– radního Hrozu, o přeřazení materiálu R-50214 z operativního rozhodování  
do projednání Rady HMP.  
 
Náměstek primátora Hlaváček dále reagoval na diskusi k materiálu R-52018 navrženého 
k dodatečnému zařazení, s tím, že z jeho hlediska je možné materiál projednat až  
na příštím jednání Rady HMP za podmínky, že v mezidobí proběhne separátní jednání 
v této věci a příprava materiálu bude dokončena.  
 
Radní Kovářík požádal předkladatele – primátora hl. m. Prahy o přeřazení materiálu           
R-52057 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP.  
 
Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP podpořil vyjádření radního Kováříka 
z hlediska jeho rozpočtové připomínky k materiálu R-52018 navrženého k dodatečnému 
zařazení. 
 
I. náměstek primátora Hřib požádal, aby Rada HMP přistoupila k hlasování o návrhu  
na dodatečné zařazení materiálu R-52018 do projednání Rady HMP a přednesl související 
informace k materiálu.  
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP požádal předkladatele – radního 
Zábranského o přeřazení materiálu R-51858 z operativního rozhodování do projednání 
Rady HMP, s čímž radní Zábranský vyslovil souhlas.  
 
Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ reagoval s doplňujícími 
informacemi k materiálu R-52018 navrženého k dodatečnému zařazení.  
 



4 
 

Náměstkyně primátora Udženija reagovala na vyjádření I. náměstka primátora Hřiba 
k materiálu R-52018 navrženého k dodatečnému zařazení.  
 
Radní Hroza, v reakci na žádost předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, konstatoval, že jako 
předkladatel souhlasí s přeřazením materiálu R-50214 z operativního rozhodování  
do projednání Rady HMP.  
 
Náměstek primátora Hlaváček závěrem reagoval na diskusi k materiálu R-52018 
navrženého k dodatečnému zařazení, s tím, že z jeho hlediska lze materiál projednat  
až na příštím jednání Rady HMP za podmínky, že v mezidobí proběhne intenzivní jednání 
v této věci a příprava materiálu bude dokončena a dále reagoval na vyjádření předsedy 
klubu ZHMP PRAHA SOBĚ k této věci. Radní Kovářík zopakoval předkladatelům, že 
považuje za chybné trvat na zařazení materiálu bez dokončeného interního 
připomínkového řízení.  
 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-51795,                   
R-51840, R-52060 do projednání Rady HMP a materiálu R-51896 do operativního 
rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,              
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,                  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na schválení "Smlouva o spolupráci při provedení stavby č. 44812 Podjezd Bubny" 
mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a Hlavním městem Prahou (zastoupené INV 
MHMP) 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-51795 
- zařazeno jako bod č. 26 

 
k účetní závěrce společnosti Operátor ICT, a.s. za rok 2023 

- radní Mazur 
- TISK R-51840 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-52060 
- zařazeno jako bod č. 11 

 
  



5 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-52018  
do projednání Rady HMP – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib,           
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, 
nehlasoval 2 – JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, nepřítomen 2 – Ing. Jana 
Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – nepřijato.  
 
k zachování historické konstrukce železničního mostu pod Vyšehradem  

- I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček  
- TISK R-52018 
- nezařazen 

 

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu novely Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- předseda Výboru kontrolního ZHMP 
- TISK R-51530 

 
k revokaci Usnesení č.2088 ze dne 28.8.2018 a k dalšímu postupu HMP na základě 
zpracované Krajinářské studie Trojmezí 

- náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Komrsková, radní 
Zábranský 

- TISK R-49489 
 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že žádosti o přeřazení materiálů z operativního 
rozhodování do projednání byly ze strany předkladatelů odsouhlaseny.  
 
ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro přidělování reklamního prostoru 

- radní Hroza 
- TISK R-50214 
- zařazeno jako bod č. 25 

 
k přípravě 21. reprezentačního plesu hl. m. Prahy 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-52057 
- zařazeno jako bod č. 24 

 
k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě rodinného domu č. p. 2880, 
stojícího na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k. ú. Strašnice, obec Praha 

- radní Zábranský 
- TISK R-51858 
- zařazeno jako bod č. 27 

 



6 
 

Radní Kovářík navrhl přeřazení materiálů R-50259, R-51353, R-51728 a R-52019 
z projednání do operativního rozhodování Rady HMP.  
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu radního Kováříka na přeřazení materiálů 
R-50259, R-51353, R-51728 a R-52019 z projednání do operativního rozhodování Rady 
HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,            MUDr. 
Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. 
Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato. 
 
 
Materiály přeřazené z projednání do operativního rozhodování Rady HMP  
 

k rozhodnutí RHMP o žádosti Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234,  
o prominutí nájemného plynoucího z nájemní smlouvy č. NAP/54/09/022839/2023  
a z nájemní smlouvy č. NAP/54/09/023428/2023 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-50259 
- zařazeno jako bod č. 53 

 
k návrhu na vyhlášení Programu Čistá energie Praha 2024 – 2025 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-51353 
- zařazeno jako bod č. 54 

 
k návrhu na vyhlášení Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-51728 
- zařazeno jako bod č. 55 

 
k návrhu na jmenování nového člena správní rady ústavu KAMPUS HYBERNSKÁ, z.ú. 

- radní Mazur 
- TISK R-52019 
- zařazeno jako bod č. 56 

 
 
Schválení programu 20. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,            
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Program 20. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
  



7 
 

3. Schválení zápisu: 
              z 5. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 22. 5. 2024 
 (10:42 – 10:43) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,            
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
  



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:44 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k účetní závěrce společnosti Pražská plynárenská, a.s. za rok 2023 
 
TISK R-51779  Doba projednávání: 10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Baleka – předseda představenstva 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s. 
                                                                                      Ing. Cízl – člen představenstva 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s. 
                                                                                      Ing. Kovařík, MBA – člen 
                                                                                      představenstva 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. Recman – předseda dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      P. Klepáček – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. Vránek – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. Lechovský – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Wagenknecht – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 



9 
 

                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1327 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 10:46 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 10:47 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k účetní závěrce společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost za rok 
2023 
 

TISK R-51976  Doba projednávání: 10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Witowski – předseda 
                                                                                      představenstva Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost 
                                                                                      Ing. Pařízek – Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1328 

  



11 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –         
I. náměstek primátora Hřib.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:49 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
zahájil v 10:50 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

6.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k určení auditora společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
 
TISK R-52023  Doba projednávání: 10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Witowski – předseda 
                                                                                      představenstva Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost 
                                                                                      Ing. Pařízek – Dopravní podnik  
                                                                                      hl. m. Prahy, akciová společnost 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1329 

  
  



13 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel –         
I. náměstek primátora Hřib. 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:53 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:54 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

7.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 

 
k účetní závěrce společnosti Pražské služby, a.s. za rok 2023 

TISK R-51974  Doba projednávání: 10:55 – 10:56 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Dr. Ing. Bláha – člen představenstva 
                                                                                      Pražské služby, a.s.   
                                                                                      Ing. Wagenknecht – předseda dozorčí 
                                                                                      rady Pražské služby, a.s.  
                                                                                      Mgr. Lechovský – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Ing. Poláková – Pražské služby, a.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1330 

  



15 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámil v zastoupení předkladatelky – radní Mazur.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:57 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájil v 10:58 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

8.  radní Zábranský 
 
k účetní závěrce společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK R-51892  Doba projednávání: 10:59 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      M. Pražáková – místopředsedkyně 
                                                                                      představenstva  
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1331 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



17 
 

 

 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zakončil primátor hl. 
m. Prahy v 11:01 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 11:02 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

9.  radní Zábranský 
 
k účetní závěrce společnosti Výstaviště Praha, a.s. za rok 2023 
 
TISK R-52025  Doba projednávání: 11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Stanko – člen představenstva 
                                                                                      Výstaviště Praha, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1332 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s. seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



19 
 

 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 11:05 hodin. 
 
 

  



20 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Operátor ICT, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zahájil v 11:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

10.  radní Mazur 
 
k účetní závěrce společnosti Operátor ICT, a.s. za rok 2023 
 
TISK R-51840  Doba projednávání: 11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      B. Kotmel – člen představenstva 
                                                                                      Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      I. Seigertschmidová – členka   
                                                                                      představenstva Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      J. Ladin – člen představenstva  
                                                                                      Operátor ICT, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1333 

  



21 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Operátor ICT, a.s. seznámil předkladatel – radní Mazur.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 11:09 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zahájil v 11:10 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

11.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. 
 
TISK R-52060  Doba projednávání: 11:11 – 11:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1334 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s. seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s. zakončil primátor             
hl. m. Prahy v 11:13 hodin. 
 
 



23 
 

 

12.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k Akčnímu plánu 2024 – 2026 Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 
 

TISK R-51839 Doba projednávání: 11:14 – 11:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Mgr. Braun Kohlová, Ph.D. – odbor 
                                                                                      ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1335 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík upozornil na svou připomínku z finančního hlediska, jak uvedl 
v rámci interního připomínkového řízení materiálu.  
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj komentář k projednávanému 
materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib poděkoval odboru ODO MHMP, jmenovitě               
Ing. Šímovi – ředitel odboru ODO MHMP a Mgr. Braun Kohlové, Ph.D. – odbor ODO MHMP 
za přípravu a zpracování předloženého materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
 

13.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na změnu Tarifu PID od 1.7.2024 spočívající ve zkrácení ochranné lhůty při 
bezprostřední aktivaci elektronického jízdního dokladu a k návrhu na prodloužení 
poskytování slevy na jízdném v tarifní kategorii “Osoby v hmotné nouzi – pouze na území 
hl.m. Prahy“ 
 
TISK R-51847 Doba projednávání: 11:17 – 11:19 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1336 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval Ing. et Ing. Tomčík – ředitel 
ROPID.   
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ dal  
do úvahy prodloužení slevy na jízdném v kategorii “Osoby v hmotné nouzi pouze  
na území hl. m. Prahy“ až do konce volebního období, na který reagoval radní Kovářík 
s tím, že toto bude předmětem další diskuse.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 
 

14.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na schválení změny provozní koncepce linky S61, návrhu na aktivaci vyhrazené 
změny Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní 
obslužnosti hl.m. Prahy veřejnou drážní dopravou na linkách S49 a S61 ze dne 27.12.2021 
s RegioJet a.s. a návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 03 na rok 2024 
 

TISK R-51340 Doba projednávání: 11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1337 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval Ing. et Ing. Tomčík – ředitel 
ROPID.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



26 
 

15.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu nařízení hlavního města Prahy o požadavcích na výstavbu v hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy) 
 

TISK R-51941 Doba projednávání: 11:22 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1338 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Zábranský přednesl své pozměňovací návrhy ve smyslu úpravy přílohy 
č. 1 k usnesení (návrh nařízení):  
 1) V § 32 odst. 2 věta první odstranit text „vždy po jedné straně pozemní 
komunikace“; 
 2) V příloze č. 2 části I. řádku č. 1 tabulky ve třetím sloupci změnit číslovku „85“ 
na „120“; 
 3) Upravit tabulku v příloze č. 3 (tabulka parkování) dle přílohy:  
(viz následující strana zápisu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 

 
  
 
 Radní Zábranský odůvodnil své pozměňovací návrhy a konstatoval, že své 
připomínky uplatnil již v rámci interního připomínkového řízení materiálu.   
 Radní Kovářík upozornil, že předložený materiál byl projednán s MČ HMP  
a dále reagoval na pozměňovací návrhy radního Zábranského.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz na radního Zábranského, na který 
reagoval radní Zábranský. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP reagoval na pozměňovací 
návrhy radního Zábranského. 
 I. náměstek primátora Hřib vyjádřil podporu pozměňovacím návrhům radního 
Zábranského, na což reagovali primátor hl. m. Prahy, Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP 
SPOLU pro Prahu, radní Kovářík.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček konstatoval, že Rada HMP bude 
hlasovat o pozměňovacích návrzích radního Zábranského.   
 Radní Zábranský reagoval na předchozí diskusi, na což reagoval Ing. Sedeke – 
předseda Výboru pro dopravu ZHMP. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagoval náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Zábranského ve smyslu úpravy přílohy č. 1 k usnesení tak, že v § 32 odst. 2 ve větě první 
odstranit text „vždy po jedné straně pozemní komunikace“ – pro hlasovali 4 členové Rady 
HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,          



28 
 

Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 5 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, 
nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Zábranského ve smyslu úpravy přílohy č. 1 k usnesení tak, že v příloze č. 2 části I. řádku č. 
1 tabulky ve třetím sloupci změnit číslovku „85“ na „120“ – pro hlasovali 3 členové Rady 
HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský,     proti 2 – 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 4 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, nepřítomen 2 – 
Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Zábranského ve smyslu úpravy přílohy č. 1 k usnesení tak, že bude upravena tabulka 
v příloze č. 3 (tabulka parkování) dle přílohy (na předchozí straně shora) – pro hlasovali 
4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 4 –  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín  
Klecanda, MBA – nepřijato.    
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



29 
 

 

16.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele jako součásti žádosti o podporu podávanou 
příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy Domov pro seniory Chodov a Domov se zvláštním 
režimem Krásná Lípa v rámci Národního plánu obnovy na základě výzvy Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR č. 31_22_044 
 
TISK R-51577 Doba projednávání: 11:37 – 11:38 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1339 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



30 
 

 

17.  radní Hroza 

 
k uzavření Smlouvy o pachtu městského mobiliáře se společností Technologie hlavního 
města Prahy, a.s. 
 

TISK R-51646 Doba projednávání: 11:39 – 11:41 

PŘIZVANÍ: T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda 
                                                                                      představenstva Technologie hlavního 
                                                                                      města Prahy, a.s.  
                                                                                      Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1340 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



31 
 

 

18.  radní Kovářík 

 
k návrhu na změnu jednatelů společnosti VN 42, s.r.o. 
 

TISK R-52066 Doba projednávání: 11:42 – 11:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1341 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



32 
 

19.  radní Mazur 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Obnova 
podpory a dodávka WiFi zařízení AP Aruba" 
 

TISK R-51747 Doba projednávání: 11:44 – 11:45 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1342 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



33 
 

20.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. o zajištění správy 
objektu ČOV a obchodního využití a o výkonu dalších činností 
 

TISK R-50641 Doba projednávání: 11:46 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Bláha – předseda představenstva 
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
                                                                                      Ing. Vlk – člen představenstva  
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s.   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1343 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský a požádal o doplnění důvodové zprávy materiálu o následující text: „Společnost 
TRADE CENTRE PRAHA a.s. převezme správu objektu SČOV pouze dočasně. Objekt má být 
během roku 2025 svěřen do správy Pražské vodohospodářské společnosti a.s., kdy dojde 
k vložení objektu do zřizovací listiny této společnosti, která plánuje ve věci správy objektu 
spolupracovat se společností TCP a.s. přibližně do roku 2028, ve kterém má být zahájena 
rekonstrukce SČOV.“  
 Radní Hroza potvrdil dohodu na výše uvedeném doplnění důvodové zprávy 
materiálu.    
 Radní Kovářík doplnil informace z rozpočtového hlediska.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
reagoval na doplnění důvodové zprávy předkladatelem s tím, že akciová společnost 
zřizovací listinu nemá.  
 Předkladatel – radní Zábranský požádal, aby z doplněného odstavce byla 
odstraněna část věty ve znění: „kdy dojde k vložení objektu do zřizovací listiny této 
společnosti“, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



34 
 

 

21.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. o zajištění správy 
objektu Na Strži a o výkonu dalších činností 
 

TISK R-50534 Doba projednávání: 11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Vlk – člen představenstva  
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1344 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla krátký komentář k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



35 
 

22.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. o zajištění správy 
objektu Kasárna Karlín a obchodního využití majetku a o výkonu dalších činností 
 

TISK R-50535 Doba projednávání: 11:57 – 12:03 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Vlk – člen představenstva  
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1345 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl protinávrh, a to odstranit částku 144.133,71 Kč z přílohy 
č. 1 k usnesení (Smlouva o zajištění správy objektu Kasárna Karlín  
a obchodního využití majetku a o výkonu dalších činností), článek IV. (Finanční ujednání 
a veřejná podpora), bod 4.1., na což reagoval předkladatel – radní Zábranský s tím, že se 
neztotožňuje s protinávrhem.  
 Radní Kovářík navrhl alespoň doplnit časový rámec. 
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj komentář k předloženému 
materiálu.  
 Předkladatel – radní Zábranský, v reakci na požadavek radního Kováříka, 
uvedl, že lze do materiálu zapracovat dva roky. 
 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP doplnil informace k předloženému 
materiálu a dále konstatoval, že lze zapracovat požadované dva roky. 
 Radní Kovářík navrhl, aby v rámci článku IV. do bodu 4.1. smlouvy (příloha         
č. 1 k usnesení), na konec první věty, byl doplněn termín „do 30. 6. 2026“, na což reagoval 
předkladatel – radní Zábranský tak, že s tímto doplněním přílohy č. 1 k usnesení souhlasí.  
 I. náměstek primátora Hřib dal do úvahy jiný termín, než výše uvedený,  
na což reagoval radní Zábranský s tím, že ponechává doplněný termín 30. 6. 2026.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.   



36 
 

23.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

TISK R-51818 Doba projednávání: 12:04 – 12:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1346 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

24.  primátor hl. m. Prahy 
 
k přípravě 21. reprezentačního plesu hl.m. Prahy 
 
TISK R-52057 Doba projednávání: 12:06 – 12:19 

PŘIZVANÍ: Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru 
                                                                                      OMM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1347 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 Radní Kovářík a náměstkyně primátora Udženija, vznesli připomínku k místu 
konání plesu.  
 Primátor hl. m. Prahy v reakci na předchozí vyjádření uvedl, že trvá  
na předloženém znění materiálu.  
 Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru OMM MHMP doplnila informace 
k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík doplnil odůvodnění ke svému stanovisku k předloženému 
materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl připomínku k návrhu usnesení s tím, že by 
nemělo být odkazováno na důvodovou zprávu materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy v reakci na předchozí vyjádření shrnul problémy 
zaznamenané v předchozím ročníku. 
 Náměstkyně primátora Udženija, v reakci na předchozí vyjádření primátora 
hl. m. Prahy přednesla své stanovisko k předloženému materiálu a dodala, že je třeba  
o řečených skutečnostech vést další separátní diskusi. 
 Následovala diskuse týkající se místa konání plesu, do které se zapojili: 
radní Kovářík, J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP, náměstek primátora Pospíšil, I. náměstek primátora 
Hřib, primátor hl. m. Prahy, Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu.  
 Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka odboru PRM MHMP doplnila informace 
k předloženému materiálu.  
  
  



38 
 

 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagovala  
Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru OMM MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

25.  radní Hroza 

 
ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro přidělování reklamního prostoru 
 

TISK R-50214 Doba projednávání: 12:20 – 12:27 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1348 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal, zda 
by mohly být v příslušné Komisi zastoupeny všechny politické kluby ZHMP alespoň jako 
hosté, na což reagoval předkladatel – radní Hroza s dotazem na konkrétní jmenovitý 
návrh zastoupení klubu ZHMP PRAHA SOBĚ.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ navrhl, aby 
do předmětné Komise (příloha č. 1 k usnesení) byl doplněn on osobně jako zástupce klubu 
ZHMP PRAHA SOBĚ, s čímž se předkladatel – radní Hroza, ztotožnil.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP dal do úvahy, zda zástupkyně MHMP v předmětné Komisi uvést spíše jako stálé 
hosty, s čímž se předkladatel – radní Hroza, neztotožnil.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz a připomínky ke složení Komise, na což 
reagovali radní Kovářík a radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 



39 
 

 

26.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci při provedení stavby č. 44812 Podjezd 
Bubny" mezi Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová společnost a Hlavním městem 
Prahou (zastoupené odborem INV MHMP) 
 
TISK R-51795 Doba projednávání: 12:28 – 12:30 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1349 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na zástupce odboru INV MHMP s tím, aby byl 
odborem včas informován o harmonogramu financování.  
 Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území, 
pověřený řízením odboru INV MHMP, požádal o úpravu přílohy č. 1 k usnesení (Smlouva 
o spolupráci při provedení stavby č. 44812 podjezd Bubny) v bodu VI. Doručování, aby 
byl on osobně doplněn ve věcech smluvních jako zástupce, s čímž se předkladatel –                  
I. náměstek primátora Hřib ztotožnil.   
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 

27.  radní Zábranský 

 
k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě rodinného domu č. p. 2880, 
stojícího na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 
 

TISK R-51858 Doba projednávání: 12:31 – 12:33 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                 NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1350 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
  Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP přednesl názor, že lze 
objekt využít např. pro sociální bydlení, na což reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

Náměstek primátora Pospíšil opustil jednání Rady HMP. Přítomno 8 členů Rady HMP.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 

28.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-52107 Doba projednávání: 12:34 – 12:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1351 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



42 
 

Bod č. 29 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 56 schváleného programu 
(12:36 – 12:37) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                      
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,                    
Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,                                        
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1352 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a k návrhu  
na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace SH ČMS - Městskému sdružení hasičů 
hl. m. Prahy v roce 2024 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51586 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1353 
 
3. k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Sdružení osvobozených 
politických vězňů a pozůstalých, z. s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v kap. 05 a v kap. 09 na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1354 
 
4. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1355 
 
5. k návrhu zajištění bezplatné přepravy účastníků XVII. všesokolského sletu ve dnech  
29.6. až 5.7.2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1356 



43 
 

6. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51267 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1357 
   
7. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51565 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1358 
 
8. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. DAH/54/09/023356/2023  
a Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. DAH/54/09/023358/2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51651 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1359 
 
9. k návrhu na zavedení nové investiční akce v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51732 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1360 
 
10. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí v roce 2024, 
kapitola 02 - Odbor OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51355 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1361 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Studio Ypsilon v oblasti kultury v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1362 
 
12. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Háje v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51321 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1363 
   
  



44 
 

13. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1364 
 
14. k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Česká lékařská 
společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v kap. 05 na rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51948 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1365 
 
15. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1366 
 
16. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51978 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1367 
 
17. k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1368 
 
18. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové organizace hl.m. 
Prahy Domov Sulická v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1369 
   
19. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 

− radní Hroza 
− TISK R-51831 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1370 
 



45 
 

20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Krajský akční plán II (šablony) odboru 
SML MHMP v rámci OP VVV 

− radní Klecanda 
− TISK R-51445 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1371 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
a úpravu celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-51869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1372 
 
22. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti s 2. úpravou 
rozpočtu v roce 2024 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství ve správě územních 
samosprávných celků a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024  
v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-51963 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1373 
 
23. k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy vůči řediteli Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy dopravní, Praha 1, 
Masná 19 

− radní Klecanda 
− TISK R-51854 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1374 
   
24. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi 
Školami 2475 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51943 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1375 
 
25. k návrhu odpovědi na stížnost na Pedagogicko-psychologickou poradnu pro Prahu 7  
a 8, Praha 8 - Troja, Glowackého 549/7 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, 
mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1376 
 



46 
 

26. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu „Modro-zelená infrastruktura  
v Kampusu Hybernská" v rámci 65. výzvy Zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR)  
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

− radní Kovářík, náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1377 
 
27. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Rek. a dost. Průmyslového paláce"  
v rámci výzvy "ModF - ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných 
budov" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1378 
 
28. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Rekonstrukce Divadla  
na Vinohradech" v rámci výzvy "ModF - ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově 
chráněných budov" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51582 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1379 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí v souvislosti  
s financováním z Fondů EHP 2014 - 2021 v rámci programu KU - Program Kultura 

− radní Kovářík 
− TISK R-51399 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1380 
   
 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí  
v souvislosti s financováním služby péče o dítě v dětské skupině a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ HMP, PO HMP a MHMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1381 
 
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-51975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1382 



47 
 

32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj  
z Operačního programu IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030 

− radní Kovářík 
− TISK R-51998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1383 
 
33. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Slivenec k podání žádosti  
o dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík 
− TISK R-49218 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1384 
 
34. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dolní Chabry k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace z Modernizačního fondu Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Výzvy 
MODF. ENERGov č. 1/2023 z programu energetických účinností ve veřejných budovách  
a infrastruktuře v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1385 
   
35. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 10 k podání žádosti o dotaci z IROP MMR - 
eGovernment a kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (VRR) 

− radní Kovářík 
− TISK R-52001 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1386 
 
36. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace hl.m. Prahy se 
zapojením do výzev financovaných z Modernizačního fondu SFŽP ČR 

− radní Kovářík, primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51932 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1387 
 
37. k vytvoření platformy pro hodnocení projektů v rámci Národního plánu obnovy, 
subkomponenty 4.1.3 

− radní Kovářík 
− TISK R-51801 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1388 
   
 
  



48 
 

38. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci  
z programu MPSV - Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, výzvy  
č. 31_22_044 

− radní Kovářík 
− TISK R-51938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1389 
 
39. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-51690 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1390 
   
40. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-51763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1391 
 
41. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se "Společenstvím vlastníků 
jednotek Kubištova 1102/1 v Praze 4" 

− radní Zábranský 
− TISK R-51833 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1392 
 
42. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností Billa Reality 
spol. s r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-51835 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1393 
 
43. k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Nedvězí u Říčan ve prospěch 
duplicitně zapsaného vlastníka 

− radní Zábranský 
− TISK R-51791 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1394 
   
44. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 185 o výměře 74 m2 v k.ú. Michle 

− radní Zábranský 
− TISK R-51637 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1395 
 
 
 



49 
 

45. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 304/1 k.ú. Prosek 
− radní Zábranský 
− TISK R-51767 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1396 
 
46. k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše v 
k.ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT Hostivař s.r.o. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1397 
 
47. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1398 
 
48. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Prosek) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51456 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1399 
   
49. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52011 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1400 
 
50. k revokaci usnesení Rady HMP č. 918 ze dne 15. 5. 2023 k revokaci usnesení Rady HMP    
č. 309 ze dne 16. 2. 2023 k návrhu působnosti členů Rady hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52041 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1401 
   
51. k návrhu na rozpracování usnesení 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne                    
20. 6. 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52075 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1402 



50 
 

52. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 2. 5. 2024 do 8. 5. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51864 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1403 
   
53. k rozhodnutí RHMP o žádosti Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234,  
o prominutí nájemného plynoucího z nájemní smlouvy č. NAP/54/09/022839/2023  
a z nájemní smlouvy č. NAP/54/09/023428/2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50259 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1404 
 
54. k návrhu na vyhlášení Programu Čistá energie Praha 2024 – 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51353 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1405 
   
55. k návrhu na vyhlášení Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 
2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1406 
 
56. k návrhu na jmenování nového člena správní rady ústavu KAMPUS HYBERNSKÁ, z.ú. 

− radní Mazur 
− TISK R-52019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1407 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



51 
 

Bod č. 30 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:38-12:39 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání Mgr. Zdeňka Kučery, MBA – 
starosta MČ Praha 18 ve věci „Areál bývalé AVIE – podnět na pořízení změn 
Územního plánu“ 

2. s odpovědí radního Klecandy na podání **************** – ředitel Střední průmyslové 
školy strojnické, Betlémská 4, Praha 1, ve věci „Vyjádření ke konkursnímu řízení na 
funkci nového ředitele školy“ 

3. s odpovědí radního Mazura na interpelaci Bc. Jana Koláře, člen Zastupitelstva HMP, 
vznesenou při zasedání ZHMP dne 23. 5. 2024 ve věci „Celoměstsky významné 
projekty v oblasti ICT“ 

4. s odpovědí radního Zábranského na interpelaci *************, vznesenou při zasedání 
ZHMP dne 23. 5. 2024 ve věci „Neetické jednání a podezření na střet zájmů u 
zastupitele Petra Zemana“ 

5. s odpovědí ředitele odboru hospodaření s majetkem MHMP na podání ************ – 
předseda Hospodářské komory Praha 1, ve věci „Vyjádření k umístění restaurační 
zahrádky na adrese Malé náměstí 10“ 

6. s došlou písemností č.j. MHMP 1141982/2024 od Mgr. Jana Čižinského – starosta MČ 
Praha 7, ve věci „Vyjádření MČ Praha 7 k materiálu společnosti Výstaviště Praha a.s. 
„Strategická koncepce Výstaviště Praha do roku 2035“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.  
za období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 
24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51995 

 
zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Technická správa 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. o své činnosti za období 1. 1. 2024 – 31. 3. 2024 na základě 
usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51711 

 

  



52 
 

Zpráva o naplňování "Strategického řízení a krajské koordinace tématu adaptace-integrace 
uprchlíků z Ukrajiny v roce 2024" a příprava plné účinnosti zákona tzv. Lex Ukrajina VI od 
01.09.2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51985 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti 
za I. čtvrtletí roku 2024 tj. k 31.03.2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy  
č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Zábranský 
− TISK R-52045 

  



53 
 

 
20. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 24. 6. 2024 v 12:40 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1327 až č. 1407 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 8. 7. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


